[image: image1.png]

городская Дума  города  Первомайска

Первомайского муниципального района

 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от __07.04.2011____ № __60____

О внесении изменений в решение

городской Думы города Первомайска

Первомайского муниципального района
Нижегородской области от 22.12.2010 № 54

«О бюджете города Первомайска

Первомайского муниципального

района Нижегородской области на 2011 год»

В соответствии с распоряжением администрации города Первомайск Первомайского района Нижегородской области от 27.12.2010 № 133-р «Об изменении типа Муниципального автономного учреждения г. Первомайск «Благоустройство», постановлением администрации города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области от 31.03.2011года №4 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное развитие городского хозяйства на 2010-2013 годы», дополнительными соглашениями от 2 февраля 2011 года к соглашению от 22 ноября 2010 года и от 3 февраля 2011 года к соглашению от 25 ноября 2010 года, заключенными между администрацией Первомайского муниципального района Нижегородской области и администрацией города Первомайск о передаче полномочий, уведомлением по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам от 28.01.2011 года № б/н на сумму 652393,92 рублей, уведомлением по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам от 28.01.2011 года № б/н на сумму 349906,40 рублей, уведомлением по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам от 28.01.2011 года № б/н на сумму 30782,68 рублей и обращением администрации города Первомайска  от 29 марта 2011 года  о внесении изменений в бюджет города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области
                               городская Дума  решила:

1. Внести в решение городской Думы города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области от 22.12.2010 года № 54 «О бюджете города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области на 2011 год», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области (далее – бюджет города Первомайска) на 2011 год:

а) общий объем доходов в сумме  32349,3 тыс. рублей;

б) общий объем расходов в сумме  34718,3 тыс. рублей;

в) размер дефицита в сумме  2369,0 тыс. рублей.»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 1006,0 тыс. рублей.»;
3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Установить, что субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) и на иные цели, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке,  установленном администрацией города Первомайска.».

2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению городской Думы города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области от 22.12.2010 № 54 «О бюджете города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области на 2011 год», изложить в новой редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области.

Глава города                                                                                   В.М. Туров